
SENEUTTAK FRA DØD DONOR 
 

2. INSTRUMENTER/STERILT UTSTYR LAGER/STUE REOL HYLLE 

Senevevsil x2 Bomberommet   

Stryker sag m/batteri traume x2 Lilla lager  A 1-2 

Stryker batteri x 2 Ladestasjon gangen 
 

Stryker sagblad x 4 6125-089-090 Grått lager G 6 

Ortopakke x1 Grått lager 
  

Universalsett x1 Hvitt lager   

Skyllesett x3 Hvitt lager 
  

Sug x1 Hvitt lager   

Sterile Benboks X 26 Bomberommet   

Ioban x 5 Utenfor stue3   

Dobbelt Splittlaken x 2 Utenfor stue4   

Vaskesett m/kompresser x 2 Rikshospitalet   

L laken x 2 Rikshospitalet   

Kompresser Rikshospitalet   

Lampehåndtak x 4 Rikshospitalet   

Frakker og handsker Rikshospitalet   

Mepor bandasje Rikshospitalet   

ANNET UTSTYR    

Perm til seneuttak Bomberommet   

Stuart pensel X 26    

Sterile prøveglass X 10 Utenfor stue 1 Å  

Sidestøtte og pøll x 2 Rikshospitalet   

Farget klorhexidinsprit 5mg/ml Rikshospitalet   

Barbermaskin Rikshospitalet   

Nacl 9 mg/ml skyllevæske 1000 ml x 2  Rikshospitalet   

Morspakke Rikshospitalet Ullevål,innledninsrom 
1-2-skap D 

 

 
1.  Preoperativ klargjøring  
Det meste av utstyr er funnet frem på forhånd og står på en tralle i bomberommet (Sag og 

batterier mangler) Uttak av sener foregår på Rikshospitalet og Ullevål. Ved uttak på 

Rikshospitalet er det viktig at alt utstyr blir kontrollert før avreise 

 

Ved uttak på Rikshospitalet møter teamet samlet med alt utstyret på Rikshospitalet D2, 4 

etasje. For å komme inn på operasjonsavdeling kontakt: Koordinerende 

operasjonssykepleier gang 1 på tlf 23072270 

 

Spør TX koordinator etter skjemat Organ form. Legg skjema sammen med de andre papirene 

som følger senegraftene. 

 



2. Forberedelse til inngrepet 

Sterilt utøvende operasjonssykepleier gjør klart to assistansebord, et bakbord delt i to, og et 

bord til preparering av senene. Det er et bord til hvert felt (høyre og venstre ben). Dette for 

å unngå kontaminasjon. Ved bakterievekst på den ene siden, kan man fortsatt bruke senene 

fra det andre benet.  

 
3. Leie 

Ryggleie med begge bena i feltet. Sidestøtte og pøll på begge sider. 
 
4. Snitt 
2 snitt bilateral; Langsgående over patella for strekkesener og hamstrings. Bak mediale 
malleol for akillessene og de to tibialissenene.  
 
5. Desinfeksjon av operasjonsfelt 
Desinfiser begge beina fra lysken til og med maleolene og hælen med Klorhexidinsprit farget 
5mg/ml, beina skal «rundvaskes». 
 
6. Dekkemetode/dekkemateriale 
Plasser stor overdekking under pasientens ben, for å beskytte seg selv. Deretter fest håndkle 

med lim på ytterside og innside av hvert lår. Kryss oppe og nede. Fest så M-laken så du låser 

håndklærne med lim. Deretter dobbel U-laken. Pakk inn foten inn tærne. Begge ben dekkes 

med iobandrap. L- laken over bena som ikke opereres. Fest L-laken oppover. 

 
7. Kirurgisk teknikk 
Langsgående snitt fra nederste delen av låret til tibia for å fjerne Qvadricepssenen, 
patellarsenen, semitendinosussenen og gracilissenen. Patellarsenen løsnes fra tibia med sag, 
og deles med sag.  Videre lages det et langsgående snitt på medialsiden av ankel for å fjerne 
akillessenen, tibialis posterior-og anterior, lexorssenen og peroneus longus.  Det brukes sag 
for å løsne akillessenen med en del av calcaneus. Kirurgen renser fortløpende senegraftene 
for overflødig bløtdeler. Senene måles, skylles og det blir tatt bakteriologiske prøver før de 
legges i steril beholder. Snittene lukkes pent med 2-0 hudsutur. 
 
Det byttes frakk og hansker før man begynner med felt nr 2 
 
8. Avslutning 

Når sårene er lukket, vask med klorhexidinsprit 5mg/ml slik at bandasjene fester seg bedre. 

På Rikshospitalet bistår teamet transplantasjonskoordinator med morsstell. Ved uttak på 

Ullevål utfører vi selv morsstellet og transporterer donoren tilbake til moderpost.  Se egen 

prosedyre. 

 

Instrumentene pakkes for transport og vaskes ved Ortopedisk avdeling Ullevål. 

Dobbeltkontroller merking av mikrobiologisk rekvisisjon, prøver og graft. Senegraftene 

transporteres rask til frysere ved Ullevål, evt. Aker. Operasjonssykepleierne har ansvaret for 

at mikrobiologiske prøver legges i kjøleskapet og blir sendt til mikrobiologisk avd. Ullevål.  



 

 
 

 

 


